Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 144»

	Номер документа
	Дата составления

	71
	31.08.2021

г. Ярославль

ПРИКАЗ
«О создании творческих групп»

На основании плана работы МДОУ «Детский сад № 144» на 2021-2022 учебный год, в целях совершенствования профессионального мастерства педагогов в сфере расширения образовательного пространства, включения педагогов в инновационный процесс,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МДОУ «Детский сад № 144» творческие группы педагогов по реализации инновационных проектов:
· «Ручной и художественный труд» (в рамках работы МРЦ «Сетевой ресурсный многопрофильный центр неформального образования «Теория и практика социально-педагогического проектирования образовательных ситуаций», Приказ департамента образования мэрии г. Ярославля № 01-05/761 от 26.08.2021г);
· «Мир на песке» (в рамках работы МИП «Мир на песке – успешная песочная терапия в работе с детьми раннего и дошкольного возраста», Приказ департамента образования мэрии г. Ярославля № 01-05/761 от 26.08.2021г);
· «Ребенок в мире профессий» (в рамках работы МСП «Сопровождение профессионального самоопределения обучающихся в МДОУ», Приказ департамента образования мэрии г. Ярославля № 01-05/761 от 26.08.2021г);
· «Успех каждого ребенка»: развитие сферы дополнительного образования в МДОУ;
· «Отряд ЮПИД и Дорожная безопасность»;
· Электронный журнал «По тропинкам детства»;

2. Утвердить:
2.1. Положение о творческих группах воспитателей и специалистов МДОУ «Детский сад № 144» (Приложение № 1);
2.2. Составы творческих групп (Приложение № 2);
2.3. План работы творческих групп (Приложение № 3).
3. Назначить куратором творческих групп старшего воспитателя Семерикову Н.А.,
4. Руководители творческих групп:
· составляют план работы творческой группы;
· ежемесячно отчитываются о проделанной работе старшему воспитателю.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                      Е.С. Новоселова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к приказу МДОУ «Детский сад № 144»
от 31.08.2021 г. № 71

Списочный состав творческих групп на 2021-2022 учебный год
	№
	Название творческой группы
	ФИО педагогов

	1
	Ручной и художественный труд
	Дудник Н.Е. – руководитель творческой группы
Морозова Е. С. – член творческой группы

	2
	Мир на песке
	Кокуркина И.В. – руководитель творческой группы
Галактионова Н.В. – член творческой группы
Николаева О.М. – член творческой группы

	3
	Ребенок в мире профессий
	Гаврилова О.А. – руководитель творческой группы

	4
	Электронный журнал
 «По тропинкам детства»
	Резункова Е.Н. – руководитель творческой группы

	5
	«Успех каждого ребенка»:
доп. услуги в ДОУ
	Пухова М.Ю. – руководитель творческой группы
Борисова Н.Б. – член творческой группы
Рыбина О.И. – член творческой группы

	6
	Отряд ЮПИД и Дорожная безопасность
	Рыбина О.И. – руководитель творческой группы
Резункова Е.Н. – член творческой группы